
 

 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок друга сесія восьмого скликання 

 

                                                                Р І  Ш  Е Н  Н  Я 

 

« 14  »  березня  2024 року                                                                                    № 850-VIII 

 

 
Про внесення змін та доповнень до цільової Програми фінансової підтримки 

відділення інспекторів прикордонної служби «Лиманське» відділу прикордонної 

служби «Степанівка» 2 прикордонного загону Державної прикордонної служби 

України (військова частина 2196) з метою забезпечення протидії протиправній 

діяльності на державному кордоні на 2023-2024 роки, затвердженої рішенням 

Лиманської селищної ради від 24 січня 2023 року №599-VIII 

 

Відповідно до пункту 22 частини  1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, враховуючи рішення 

виконавчого комітету Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області 

№51/24-СР від 13 березня 2024 року «Про погодження внесення змін та доповнень  до 

цільової Програми фінансової підтримки відділення інспекторів прикордонної служби 

«Лиманське» відділу прикордонної служби «Степанівка» 2 прикордонного загону 

Державної прикордонної служби України (військова частина 2196) з метою забезпечення 

протидії протиправній діяльності на державному кордоні на 2023-2024 роки», враховуючи 

висновки та рекомендації постійної комісії з питань бюджету, банківської діяльності, 

фінансово – економічних питань та питань регуляторної політики,  Лиманська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А:  

1. Внести зміни та доповнення до цільової Програми фінансової підтримки відділення 

інспекторів прикордонної служби «Лиманське» відділу прикордонної служби «Степанівка» 

2 прикордонного загону Державної прикордонної служби України (військова частина 2196) 

з метою забезпечення протидії протиправній діяльності на державному кордоні на 2023-

2024 роки, затвердженої рішенням Лиманської селищної ради від 24 січня 2023 року №599-

VIII, а саме: 

1.1. Викласти абзац 5 розділу IV. «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми» в наступній 

редакції: «Орієнтовний обсяг коштів, необхідних для виконання Програми, становить 

1380,0 тис. грн. (Додаток 2 до Програми)». 

1.2. Викласти додатки 1, 2, 3 до Програми в новій редакції (додається). 

2. Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах 

затверджених бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про 

селищний бюджет Лиманської  територіальної громади на відповідний рік» із змінами та 

доповненнями. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань регуляторної 

політики.   
 

Лиманський селищний голова              Віктор  БАКЛАНОВ 
 

 

 



Додаток 1 

до цільової Програми 

фінансової підтримки відділення інспекторів 

прикордонної служби «Лиманське» відділу 

прикордонної служби «Степанівка» 2 

прикордонного загону Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2196) з метою забезпечення протидії 

протиправній діяльності на державному 

кордоні на 2023-2024 роки, 

затверджено рішенням Лиманської селищної  

ради 

№ 850-VIII від 14 березня 2024 року. 

 
ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

фінансової підтримки відділення інспекторів прикордонної служби «Лиманське» відділу 

прикордонної служби «Степанівка» 2 прикордонного загону Державної прикордонної 

служби України (військова частина 2196) з метою забезпечення протидії протиправній 

діяльності на державному кордоні на 2023-2024 роки 

 

І. Загальна характеристика Програми 

1.  Ініціатор розробки програми  2 прикордонний загін  

2.  Розробник програми  2 прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2196) 

відділення інспекторів прикордонної служби 

«Лиманське» 

відділ прикордонної служби «Степанівка»  

3.  Відповідальний виконавець 

програми  

2 прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2196) 

відділення інспекторів прикордонної служби 

«Лиманське» 

відділ прикордонної служби «Степанівка» 

4.  Учасники програми  2 прикордонний загін Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2196), Лиманська селищна 

територіальна громада 

5.  Термін реалізації програми  2023 – 2024 роки 

 

6.  Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

Селищний бюджет Лиманської селищної 

територіальної громади 

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього 

 

1 380,0 тис. грн. 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до цільової Програми 

фінансової підтримки відділення інспекторів 

прикордонної служби «Лиманське» відділу 

прикордонної служби «Степанівка» 2 

прикордонного загону Державної 

прикордонної служби України (військова 

частина 2196) з метою забезпечення протидії 

протиправній діяльності на державному 

кордоні на 2023-2024 роки, 

затверджено рішенням Лиманської селищної  

ради 

№ 850-VIII від 14 березня 2024 року. 

 

 

 

Ресурсне забезпечення  

 
Обсяг коштів, 

які пропонується  

залучити на 

виконання заходів 

Програми  

 

2023 

рік 

 

2024 

рік 

 

Всього витрат 

на виконання заходів 

Програми (грн.) 

1 3 4 5 

Обсяг ресурсів всього, в тому 

числі: 
880 000,00 500 000,00 1 380 000,00 

Селищний бюджет 880 000,00 500 000,00 1 380 000,00 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Додаток 3 

до цільової Програми 

фінансової підтримки відділення інспекторів 

прикордонної служби «Лиманське» відділу прикордонної 

служби «Степанівка» 2 прикордонного загону Державної 

прикордонної служби України (військова частина 2196) з 

метою забезпечення протидії протиправній діяльності на 

державному кордоні на 2023-2024 роки, 

затверджено рішенням Лиманської селищної  ради 

                                                                                                № 850-VIII від 14 березня 2024 року. 

 

Напрями та заходи  

Цільової програми фінансової підтримки 

відділення інспекторів прикордонної служби «Лиманське» відділу прикордонної служби «Степанівка» 2 

прикордонного загону Державної прикордонної служби України (військова частина 2196) з метою забезпечення 

протидії протиправній діяльності на державному кордоні на 2023-2024 роки 

№ 

з\п № п/п 

Перелік заходів Програми 

Т
е
р

м
ін

 

в
и

к
о

н
а

н
н

я
 

за
х

о
д

у
 

Виконавці 

 

Джерело 

фінансу

вання 

П
р

о
г
н

о
зн

и
й

 

о
б

с
я

г 

ф
ін

а
н

с
у
в

а
н

н
я

 

(т
и

с.
 г

р
н

.)
 

у т.ч. за роками 
Очікуваний 

результат 

     2023 2024  



1 

Попередження та протидія 

кримінальним правопорушенням, 

забезпечення законності та правопорядку,  

проведення заходів, спрямованих  на виявлення 

організованих злочинних угрупувань, які створили 

міжнародні та міжрегіональні канали протиправної 

діяльності, проведення профілактичної роботи з 

керівництвом та співробітниками автотранспортних 

підприємств, таксистами, жителями  району, які можуть 

здійснювати підвіз незаконних мігрантів  до державного 

кордону, незаконного переміщення підакцизної групи 

товарів, а також товарів народного вжитку та 

сільськогосподарської продукції, виявлення можливих 

баз їх накопичення 

2
0
2
3
-2

0
2
4

 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби  

«Лиманське» 

відділу 

прикордонної 

служби 

«Степанівка» 2 

прикордонного 
загону (військова 

частина 2196) 

Вкладе

ння 

коштів 

не 

потреб

ує 

- - - 

Попередження 

та протидія 

кримінальним 

правопорушенн

ям, 

забезпечення 

законності та 

правопорядку 

2. 

Проведення заходів, спрямованих  на виявлення 

організованих злочинних угрупувань, які створили 

міжнародні та міжрегіональні канали протиправної 

діяльності, проведення профілактичної роботи, 

забезпечити створення умов для їх реалізації, а саме 

здійснити: 

 

2
0
2
3
-2

0
2

4
 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби  

«Лиманське» 

відділу 

прикордонної 

служби 

«Степанівка» 2 

прикордонного 

загону (військова 
частина 2196), 

Лиманська 

селищна рада 

 

 

Бюдже

т 

Лиманс

ької 

селищн

ої 

територі

альної 

громади 

1
1
8
0
,0

0
 

8
8
0
,0

0
 

5
0
0
,0

0
 

Підвищення 

готовності  до 

своєчасного та 

якісного 

реагування на 

обстановку на 

державному 

кордоні 

 

2.1. Придбання будівельних матеріалів та обладнання 

для  облаштування будівель та споруд відділу 

прикордонної служби «Степанівка» 2 прикордонного 

загону з метою створення умов для несення служби та 

організації побуту особового складу, зберігання та 

обслуговування техніки. 

2
0
2

3
-2

0
2
4
 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби  

«Лиманське» 

відділу 

прикордонної 

служби 

«Степанівка» 2 
прикордонного 

загону (військова 

частина 2196), 

Лиманська 

селищна рада 

 

 

Бюдже

т 

Лиманс

ької 

селищн

ої 

територі

альної 

громади 

5
0
0
,0

0
 

2
0
0
,0

0
 

- 

Підвищення 

готовності  до 

своєчасного та 

якісного 

реагування на 

обстановку на 

державному 

кордоні 



 

2.2. Проведення ремонту та обслуговування 

автотранспортних засобів, які обліковуються на 

відділеннях інспекторів прикордонної служби 

«Лиманське» та «Кучурган» відділу прикордонної 

служби «Степанівка» 2 прикордонного загону. 

 

2
0
2
3
-2

0
2
4

 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби  

«Лиманське» 

відділу 

прикордонної 

служби 

«Степанівка» 2 

прикордонного 
загону (військова 

частина 2196), 

Лиманська 

селищна рада 

 

 

Бюдже

т 

Лиманс

ької 

селищн

ої 

територі

альної 

громади 

1
0
0
,0

0
 

1
0
0
,0

0
 

- 

Підвищення 

готовності  до 

своєчасного та 

якісного 

реагування на 

обстановку на 

державному 

кордоні 

 

2.3. Придбання бонових загороджень 

(пластикових буїв, тощо) для встановлення по лінії 

Державного кордону на озерній ділянці. 

 2
0
2
3

-2
0
2
4
 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби  

«Лиманське» 

відділу 

прикордонної 

служби 

«Степанівка» 2 
прикордонного 

загону (військова 

частина 2196), 

Лиманська 

селищна рада 

 

 

Бюдже

т 

Лиманс

ької 

селищн

ої 

територі

альної 

громади 

5
5
0
,0

0
 

5
5
0
,0

0
 

- 

Підвищення 

готовності  до 

своєчасного та 

якісного 

реагування на 

обстановку на 

державному 

кордоні 

 

2.4. Створення умов ефективного 

функціонування відділень інспекторів прикордонної 

служби «Лиманське» та «Кучурган» відділу 

прикордонної служби «Степанівка» 2 прикордонного 

загону (оплата комунальних послуг та енергоносіїв, в 

тому числі придбання твердого палива, вугілля та 

дров). 

2
0
2
3
-2

0
2
4

 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби  

«Лиманське» 

відділу 

прикордонної 
служби 

«Степанівка» 2 

прикордонного 

загону (військова 

частина 2196), 

Лиманська 

селищна рада 

 

 

Бюдже

т 

Лиманс

ької 

селищн

ої 

територі

альної 

громади 

3
0
,0

0
 

3
0
,0

0
 

- 

Створення умов 

для 

ефективного 

функціонування 

відділень 



 

2.5.Проведення заходів з інженерного, в тому числі 

фортифікаційного облаштування, утримання наявної і 
нарощення інженерної складової, забезпечити підрозділи 
охорони державного кордону України спеціальними 

засобами для знешкодження та ураження в повітряному 
просторі України ворожих  БПЛА, дронів камікадзе, 
тощо, встановити системи оптично-електронного 

спостереження (СОЕС), обслуговування і ремонту 
автотранспорту з метою підвищення обороноздатності 
держави, тому числі заходів, спрямованих  на виявлення 
організованих злочинних угрупувань, які створили 

міжнародні та міжрегіональні канали протиправної 
діяльності, проведення профілактичної роботи, 
забезпечити створення умов для їх реалізації, а саме 

здійснити: 

Придбання: 

-матеріалів для проведення робіт з інженерного та 

фортифікаційного облаштування державного кордону, 

виконання заходів з нарощення системи інженерних 

загороджень; 

 будівельних матеріалів для створення запасів для 

виходу на першу лінію; 

      - спеціальних засобів, обладнання та матеріалів для 

знешкодження ворожих БПЛА, дронів камікадзе та 

інших ворожих об’єктів в повітряному просторі України; 

     - запчастин для проведення ремонту та послуг з 

обслуговування наявного парку автомобільної техніки;. 

2
0
2
3

-2
0
2
4
 

відділення 

інспекторів 

прикордонної 

служби  

«Лиманське» 

відділу 

прикордонної 

служби 
«Степанівка» 2 

прикордонного 

загону (військова 

частина 2196), 

Лиманська 

селищна рада 

 

 

Бюдже

т 

Лиманс

ької 

селищн

ої 

територі

альної 

громади 

5
0
0
,0

 

- 

5
0
0
,0

 

Підвищення 

готовності  до 

своєчасного та 

якісного 

реагування на 

обстановку на 

державному 

кордоні 

 

 

 

 

 


